
 
  

 
   

 

 

 

1 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE – ALVITO (FR) 
Istituto Tecnico Agrario 

Via Casa Giamosca, 9  – 03041 – Alvito     Tel:  0776 510117 – C.F. 91010970605 
Cod univoco UFLP1K 

fric82000a@istruzione.it      fric82000a@pec.istruzione.it     www.omnicomprensivoalvito.edu.it 
 

 

 

 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ISTITUZIONALE 

 

 
Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-23 “Apprendiamo insieme” - CUP I64C22001100001 

 

 

DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE ESPERTI E TUTOR INTERNI  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto n. 129/2018 concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO   gli Avvisi per la selezione ESPERTI interni e TUTOR interni all’Istituzione Scolastico, per 

l’attuazione delle azioni di formazione riferite al PROGETTO “Apprendiamo Insieme” – 

Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 
“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Codice Progetto 10.1.1A-
FDRPOC-LA-2022-23 “Apprendiamo insieme” - CUP I64C22001100001, ns. prot.n. 7771 del 
23/08/2022 e prot.n. 7772 del 23/08/2022 

VISTO  il Progetto all’uopo predisposto, denominato, approvato: dal Collegio dei Docenti e dal 
Commissario Straordinario; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, con cui è 
stata comunicata a questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto 
definito dal codice 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-23 e l’impegno di spesa complessiva pari ad 
€ 15.246,00; 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale E.F. 2022 è stato inserito il progetto 10.1.1A-FDRPOC-LA-
2022-23 “Apprendiamo Insieme”; 

TENUTO CONTO che il progetto dovrà essere realizzato in conformità ai regolamenti europei relativi ai 

mailto:fric82000a@istruzione.it
mailto:fric82000a@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoalvito.edu.it/




 
  

 
   

 

 

 

2 
 

Fondi strutturali in corrispondenza con quanto specificamente previsto nei documenti di 
riferimento; 

RILEVATA la necessità di effettuare valutazione dei titoli e colloquio con i candidati che hanno fatto 
pervenire domanda per l’Avviso per ESPERTI e TUTOR nell'ambito dei moduli del progetto 
10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-23 “Apprendiamo Insieme”; 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 
DISPONE 

 
 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per ESPERTI e TUTOR pervenute, per la 
procedura in premessa è così costituita: 

 Prof.ssa Silvia Volante (con funzione di Presidente); 
 Sig.ra Pompea Di Adamo (Componente della Commissione giudicatrice); 
 D.S.G.A. Rocchina Capoccia (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di 

segretario verbalizzante); 
 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO CC e riportati negli Avvisi 
in premessa. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli ESPERTI e dei TUTOR selezionati. Saranno redatte distinte graduatorie con 
l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo candidato, tale documentazione sarà trasmessa 
al Dirigente Scolastico che provvederà alla redazione della graduatoria di merito. 

 
Art.3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della commissione 
di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali 
dell’Istituto.  
Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà il compenso accessorio. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        Dott. Gianfrancesco D’Andrea                                                                                 
                                                                                         Documento firmato digitalmente 

  

 
 

 
 
PER ACCETTAZIONE 
 
Prof.ssa Silvia Volante              ______________ F.to Silvia Volante ______________________________ 
 

Sig.ra Pompea Di Adamo  ______________ F.to Pompea Di Adamo __________________________ 

 

D.S.G.A. Rocchina Capoccia ______________ F.to Rocchina Capoccia_____________________________ 


		2022-09-06T18:51:30+0200
	GIANFRANCESCO D'ANDREA




